moriae Clementem XI eliam praedeces-

sorem suum ad sex menses dumtaxat

ab ipso die coronationis incipiendos ob-

servari voluit.

xi. Item declaravit omnium et singu-

larum ecclesiarum cathedralium el mo-

naslcriorum provisiones, quas praedicti

praedecessores sui ordinalioni et dispo-

sitioni eorum, necnon omnia et singula

beneficia ecclesiastica, quae dicti prae-

decessores etiam praedictae dispositioni

cum interposiiione decreti revervaverant

(quae quidem ecclesiae , monasteria
,

necnon sic reservata beneficia tempore

obitus eorumdem praedecessorum vaca-

bant, aut ecclesiae ipsae, vel monaste-

ria huiusmodi, si commendata, vel eis

administratores deputati non ftiissent,

etiam tunc non vacassent), remansisse et

remanere per huiusmodi reservationem

et decretum affecta, nullumque de illis

praeter Romanum Pontificem eà vice

se inlromitlere vel disponere potuisse,

sive posse quoquo modo. Decernens ir-

ritum et inane, si secus super his at-

tentalum forsan erat tunc, vel imposte-

rum contigerit attentari.

xn. Item praediclus dominus noster

omnes et singulas ab Innocentio XIII
2

Romano Pontifice praedecessore suo in-

fra annum ante diem eius obitus con-

cessas gratiae vel iusliliae, lilteris tem-

poribus debitis earum executoribus seu

iudicibus non praesentatis , omnino re-

validavit, et in slalum prislinum, in quo

1 Forsan legendura Benediclum XIII, qui

fuit praedecessor immediatus (r. t.).

2 Forsan , ut antea, Benedicto XIII (r. t.),

An. C. 1730

De liltnris in

forma Rationì
congniit expe-
diendis.

Declaralio re-

s^rvalionis rc-

cli'siaruni ot be-
neficiormn per
praedecessores
resorvalorum.

Revalidaiio lit«

terarum prae-
decessoris gra-
tiae et UihUiiae

infra annum
concessorum.
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videlicet anlea fuerant, vel prò quibus

erant obtentae, quoad hoc plenarie re-

slilnit, ac decrevit per execulores seu

indices praedictos , vel ab eis subdele-

gandos, ad expedilionem negotiorura in

eis contentorum procedi posse et. de-

bere iuxta illarum formam.

Rovocatio xiii. Item, ralionabilibus suade.ntibus
num. ....

causis, ipse dommus noster, omnes unio-

nes, annexiones, incorporationes , sup-

pressiones, extinctiones , applicationes

et dismembrationes, etiam perpeluas, de

quibusvis cathedralibus, necnon aliis ec-

clesiis, monasteriis , dignitatibus
,
per-

sonatibus, officiis et beneficiis ecclesia-

sticis , eorumve domibus
,

praediis et

locis
,
per cesstim vel decessum , ani

aliam quamvis dimissionem voi amissio-

nem, qualiacumque fuerint, invicem, vel

aliis ecclesiis , monasteriis et mensis

,

etiam capitularibns, dignitatibus, perso-

natibus, officiis, beneficiis, ac piis et

aliis locis, universitalibus etiam studio-

rum generalium , et collegiis, etiam in

favorem S. R. E. cardinalium , seu ec-

clesiis, monasteriis et beneficiis per eos

obtentis, quomodolibet apostolica vel

alia quavis, non tamen Concilii Triden-

tini, auctoritale, necnon prò fundalione

seu dolanone, augmento vel conserva-

tione collegiorum et aliorum piorum et

religiosorum locorum ad fidei catholi-

cae defensionem et propagationern bo-

narumque artium cultum institutorum

factas, quae suum non sunt sortitae ef-

fectum , ac quascumque concessione? et

mandata super unionibus, annexionibus,

incorporationibus et aliis praemissis ta-

liter faciendis, revocavit, cassavit et irri-

tavit, nulliusque decrevit existere firmi-

tatis ; nec alicui quascumque clausulas

vel adiectiones aut decreta
, quae San-

ctilas Sua prò expressis haberi voluit, in

quibusvis apostolicis, etiam quae molu
proprio, aut ex certa scienlià, et con-

sistorialiler processerunt et emanarunt,

litleris, etiamsi in eis decretum esset

,

illas ex tunc effectum sorlitas esse, aut

ius quaesilum fore, quomodolibet con-

tentae', adversus revocationem et irri-

talionem huiusmodi voluit aliquatenus

suffragar!. Decernens irritum , etc.

xiv. Item revocavit quascumque fa- Revocata fa-

cultates concessas quibusvis patriarchis,busvi8
lm
conces-

archiepiscopis, episcopis, et aliis perso-
sarura '

nis ac praelatis, etiam utriusque signa-

ture referendariis, necnon Apostolicae

Sedis nunciis, ac frucluum et proven-

tuum Gamerae Apostolicae debitorum

collectoribus, de dispensando cum qui-

busvis personis super matrimonio con-

traclo vel contrahendo in gradii prohi-

bito, ac natulium et aelatis defectibus,

et de incompatibilibus beneficiis eccle-

siasticis insimul retinendis, necnon de

notariis publicis creandis, ac de dispo-

nendo quomodolibet de quibusvis be-

neficiis ecclesiasticis, et alias a praemis-

sis officia ipsorum nunciorum et colle-

ctorum directe non concernentes, etiamsi

in litteris desuper confectis sint clau-

sure restitutoriae , et derogatoriarum

derogaloriae, et aliae efficaciores, quas

prò expressis haberi voluit, quoad omnia

in quibus facultates ipsae non sunt sor-

titae effectum , etiamsi nunciis eisdem

dictae Sedis legatis de latere competens

sit concessa potestas. Decernens irri-

tum, etc.

xv. Item revocavit quascumque facul- Revncaii«fa-

, , . !•., i f collatura confe-

tates et htteras desuper conieclas, per rendi benefici»

, _ rescrvata.
quas quicumque sui praedecessores Ro-

mani Pontifices quibusvis personis or-

dinariam collationem seu aliam dispo-

sitionem beneficiorum ecclesiasticorum

de iure vel consuetudine habentibus, et

quavis etiam patriarchali , archiepisco-

pali, episcopali, vel alia dignitate, vel alio

(non tamen cardinalatus) honore fulgen-

1 Potius lege contentas vel contenta (fi, t.),
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tibus, quavis consideratione vel intuiti),

etiam motu proprio, et, ex certa seientià,

ac de apostolicae poteslatis plenitudine,

cum quibusvis clausulis, etiam derogalo-

riarum derogatoriis , ac irritantibus et

aliis decretis, quorum tenores haberi vo-

luit prò expressis , concesserant , ut

,

quamdiu viverent, vel suis ecclesiis vel

monasteriis praeessent, aut.ad aliud tem-

pus, de beneficiis ecclesiasticis generali-

ter reservatis seu affectis ad eorum colla-

tioncm, provisionem, praesentationern,

electionem, et cmamvis aliam dispositio

nem communiter vel divisim spectanti-

bus, disponere libere et licite valerent,

aut etiam ad id per eosdem praedeces-

sores vicarii perpetui vel ad tempus

constituti forent. Decernens irritum et

inane, etc.

ne dkiioni. xvi. Item, ut in aposlolicis litleris com-

mittendi crimen falsi per amplius tol-

latur occasio, voluit et ordinavil, quod

dictiones numerales, quae in dictis lit-

leris ante nonas, idus et kalendas im-

mediate poni consueverunt, per litteras

et syllabas extense describantur, et illae

ex praediclis litteris, in quibus huius-

modi dictiones aliter scriptae fuerint,

ad Bullariam nullatenus mittanlur, etc.

tu concurren- 8 xvii. Item voluit, quod de concur-
libus iu daia.

°
. , . . ...

rentibus in data eiusdem diei super va-

cantibus seu certo modo vacaturis bene-

ficiis, illi, quibus gratiae motu proprio

conceduntur, ceteris simili modo gratias

non habentibus , alias graduati non gra-

duatis , aut inter graduatos magis gra-

duato
1

, necnon colorato titulo possesso-

res non possessoribus , ac inter perso-

nas alias in Curia praesentes absentibus

ab eà, ac inter praesentes non benefi-

ciati beneficiatis, et similiter inter ab-

sentes, ceteris paribus, oriundi non o-

riundo, et dioecesanus non dioecesano
;

\ Videtur legendum magis graduatus minus

graduato (r. t.).
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in reliquis vero singuli, qui prius apo-

stolicas desuper litteras eorum execu-

toribus praesentaverint, aliis in ipsorum,

de quibus agi contigerit , beneficiorum

assecutione praeferantur.

xviii. Item, ne, per varias quae prò db »» i«i.

.. , . . . lem!» ius jna«-
commissionibus seu mandatis et decla- sumn.

rationibus habendis in causis plerum-

que fiunt suggestiones, iustitia postpo-

natur, idem dominus noster decrevit et

declaravit suae intentionis fore
,
quod

deinceps per quamcumque signaturam,

seu concessionem, aut gratiam, vel lit-

teras apostolicas prò commissionibus

seu mandatis, aut declarationibus huius-

modi, etiamsi motu proprio et ex certa

scientià, ac etiam ante motam litem, a

Sanctilale Sua emanaverint, vel de eius

mandato faciendas , nulli ius sibi quae-

situm quomodolibet tollatur.

xix. Item voluit, quod, si quis in in- n^uia de tì-

firmitate constitutus resignavent sive in

Romana Curia sive extra illam aliquod

beneficium, sive simpliciter, sive ex causa

permutationis vel alias dimiserit , aut

illius cotumendae cesserit , seu ipsius

beneficii unionis dissolutioni consense-

rit , etiam vigore supplicationis dum

esset sanus signatae , et postea, infra

viginti dies a die per ipsum resignantem

praeslandi consensus computandos , de

ipsà infirmilate decesserit, et ipsum be-

neficium quavis auctoritate conferatur

per resignationem sic factam , collatio

huiusmodi sit nulla , ipsumque benefi-

cium nihilominus per obitum censeatur

vacare.

xx. Item voluit, quod, si contingat tam Ue tornate.

in Curia quam extra alicui personae de

parochiali ecclesia , vel quovis alio be-

neficio exercitium curae animarum paro^

chianorum quomodolibet habente, pro-

videri , nisi ipsa persona intelligat et

intelligibiliter loqui sciat idiomate loci

ubi ecclesia vel beneficium huiusmodi
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coiisislit, provisio seu mandatimi et gra-

tili desupcr quoad parochialcm eccle-

siarn vel beneficium huiusmodi nullius

sint roboris vel momenti. Decernens

irritiim, etc.

un uoo impo- xxi. Itern, si quis supplicaverit sibi de
Franili. buuilll-, n • 1 •

riunì per ubi- beneficio quocumque lamquam per obi-
tatti meati*. .....

lum alicums, licet tunc viventis, vacante

provideri, et postea per obitum eius va-

cci, provisio et quaevis dispositio, etiam

vigore alterius novae supplicationis vel

gratiae dicto suplicanti per obitum hu-

iusmodi denuo faciendae , nullius sint

roboris vel momenti.

no unionibtis xxn. Item voluit, quod petens bene-
pi tmifnum con- . ....
BriBoUoue. ficia ecclesiastica alns unin, leneatur ex-

primere verum annuum valorem secun-

dum communem aeslimationem tam be-

neficii uniendi
,
quam illius cui uniri

petilur, alioquin unio non valeat, et

semper in unionibus commissio fiat ad

partes, vocalis quorum interest. Et idem

voluit observari in quibusvis suppres-

sionibus perpetuis, concessionibus, dis-

membrationibus et applicalionibus et-

iam de quibuscumque fructibus et bonis

ecclesiaslicis , ac etiam in confirmatio-

nibus unionum singularumque disposi-

lionum huiusmodi.
ne Mciuiii-an. xxm. Item de Mendicantibus transfe-

liluis ira*ferei:-

d|s rendis, qui ad alios Ordines transierint

prò tempore , voluit constitutionem fe-

licis recordationis Martini Papae V prae-

decessoris sui desuper factam, et in li-

bro Cancellarne Apostolicae descriptam,

quae incipit Viam ambitiosae cupiditcir

ùs, eie, firmiler observari.

n_- m.-;ie prc- xxiv. Ilem de clericis extra tempora
moirs.

t
t

a iure staluta, sive ante aetatem legiti-

mam, aut absque dimissoriis liiteris, ad

sacros ordines se promoveri facientibus

prò tempore , etiam voluit constitutio-

nem piae memoriae Pii li similiter prae-

decessoris sui desuper editam, et in di-

ctae Cancellariae Apostolicae libro de-
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scriptum, quae incipit Cum ex sacroi'um

ordinimi, eie, pari modo observari.

xxv. Item declaravit idem dominus De moneta.

nosler, quod libra turonensium parvo-

rum et florenus ami de Camera prò

aequali valore in concernentibus litteras

et Cameram Apostolicam computari et

extimari debeant.

xxvi. Item praedictus dominus noster De bnneiìdis

t\ i-.j -.. i- -. J Tacslurii pur

Papa voluit, decrevit et ordinavit, quod promotion»»)
ait eccluftias et

quaecumque concessiones, gratiae et man- muuasiem.

data, etiam motu proprio et cum dero-

gatone huius constitulionis, quae ab eo

prò quibusvis personis emanaverint de

providendo eis de quibusvis beneilciis

vacaturis per promotionem quorumeum-

que ad ecclesiarum et monasteriorum

regimina, si huiusmodi concessiones et

mandata diem promotionis promoven-

dorum ipsorum praecesserint , necnon

quaecumque collationes, provisiones et

dispositiones prò tempore faciendae de

praemissis et quibusvis aliis benefìciis

ecclesiasticis saecularibus et regularibus,

quae per promovendos vel assumen-

dos ad quascumque praelaluras inler

illarum vacationis et huiusmodi promo-

tionis vel assumptionis tempora simpli-

citer vel ex causa permutationis ubi-

cumque resignari vel alias dimitti con-

tigerit, cum inde sequutis prò tempore,

sint cassae et irritae, nulliusque roboris

vel momenti.

xxvn. Item , cum ante confectionem Do non iu.n-

litterarum gratia apostolica sit infor-mam supplica-

.... . .. .... « . tionum, sed lil-

mis, statuit et ordinavit idem dominus terarum upo-

noster, quod iudices in Romana Curia

et extra eam prò tempore existentes

,

eliamsi sint S. R. E. cardinales, causa-

rum palatii apostolici auditores, vel qui-

cumque alii, non iuxta supplicationum

signatarum super quibusvis impetratio-

nibus (nisi in dieta Curia dumtaxat sint

commissiones iustitiam concernentes per

placet, vel per S. R. E. vicecancellariura
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insta facul lalem super hoc sili conces-

sam signatae), sed iuxla liltcrarum super

eisdem impelralionibus et concessionibus

confectarum tenores et formas iudicare

debeant. Decernens irritimi, eie. Et si lì t-

terae ipsae per praeoccupationem, vel

alias, minus bene expedilae reperiantur,

ad illorum, quorum interest, inslantiam,

ad Apostolicam Cancellariam remitti po-

terunt per eius officiales, quibus huius-

modi tenores et formas restringere con-

venit, ad formas debitas reducendae.

Dercguiis can- xxvin. Item, altendens dominus noster

ducendis. Papa quod super habendis de Cancel-

lane Apostolica regulis et conslitutio-

nibus inibi descriptis facililer per eos,

qui in Romana Curia indeguerint 1

, ad

ipsam Cancellariam recursus dirigi po-

test, nec consultum foret, quod, super

earumdem regularum et constitutionum

(quas 8 iuxta varietatem concurrentium

causarum et negociorum aliquoties im-

mutari convenit) probando tenore vel

eflectu, lestium plerumque tenacem de-

super memoriam non habentium depo-

sitionibus stari deberet, voluit, statuit

et ordinavit, quod deinceps quilibet ex

auditoribus causarum palatii apostolici,

et aliis (etiamsi S. R. E. sint cardinales)

in ipsà Curia prò tempore deputatis au-

ctoritate apostolica iudicibus, etiam in

causis actu pendentibus, super huius-

modi tenore vel effectu probando, dum-

taxat stet fidemque adhibeat cedulae

seu scripturae desuper a duobus maio-

ris praesidentiae, quod danda sit, a tergo

signatae, et etiam a duobus aliis litte-

rarum apostolicarum abbreviatoribus in

ipsà Cancellarla auscultatae, et vicecan-

cellarii, seu dictam Cancellariam regen-

tis, manu subscriptae, ut moris est; quid-

quid autem secus fieri contigerit, nul-

lius sit roboris vel momenti.

1 Edit. Main. legit indiguerinl (r. t.).

2 Edit. Main. legit quae prò quas (r. t.).
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xxix. Item dominus nosler cupiens dc snbrogan-

iitmm succidere anlractus, et, ne novi bus.

colliligantibus adversariiden tur, provi-

dere, voluit, statuit et ordinavit, quod,

quolics deinceps aliquem super quovis

beneficio ecclesiastico collitiganlem in

iure vel ad ius, si quod forsan eius ad-

versario in dicto beneficio competierit,

subrogari contigerit (dummodo praedi-

clus collitigans in diclo beneficio inlru-

sus non fuerit, nec super eo conlra di-

ctum adversarium, postquam illud per

triennium pacifice possederit , lis lune

mota fuerit), aliorum quorumlibet de

praemisso iure, sive lune vacet, vel cum
vacaverit , impetraliones vel concessio-

nes, etiam motu proprio, infra mensem
ante concessionem huiusmodi factae, nul-

lius sint roboris vel momenti. Et nihilo-

minus cupiens eorum fraudibus obviare,

qui viventium beneficia , illorum prae-

sertim quibus aut propter senium aut

propter infirmilatem immineret vitae

periculum , impetrant , ut illis deceden-

libus tamquam collitigantes in eorum

iuribus facilius subrogentur, voluit , ut

deinceps nullus in iure vel ad ius in

beneficio defuncti, quod ilio vivente in

casibus praemissis vel similibus impe-

traverit, aliquo modo subrogetur , et

subrogalio vel gralia, si neutri, si nulli,

seu novae provisionis, aut perinde va-

lere , taliter impetranti nullatenus suf-

fragetur: quod etiam strictissime obser-

vari mandavit in impetrationibus benefì-

ciorum per privationem et amotionem ex

quibusvis criminibus et excessibus for-

san perpetratis, etiamsi usque addefiniti-

vam sententiam
,
quae tamen in rem non

transierit iudicalam
,
processum foret.

xxx. Item voluit et ordinavit
, quod no verisimm

, .. . , notiti*.

omnes gratiae, quas de ^quibusvis bene-

ficiis ecclesiasticis , cum cura' vel sine

cura, saecularibus vel regularibus, per

obitum quaruracumque personarum va-
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canlibus, in antea fcceril, nullius robo-

ris vel momenli sint, nisi, post obilum

ante et datnm graliarum huiusmodi

,

tantum lempus effluxerit, quod interim

vacaliones ipsae de locis, in quibus per-

sonae praedictae decesserinl , ad noti-

tiam eiusdem sanctissimi domini nostri

verisimiliter poluerint pervenire.

Non TJieam xxxi. Item quod omnes et singulae
cnmroisRioiK'S

rauean.m, ni«. commissiones causarum, quas in antea

Hs. (ieri contigent, obtentae, vel occasione

concessionum dumtaxat apostolicarum

de beneficiis ecclesiaslicis graliarum, su-

per quibus litlerae apostolicae confectae

non fuerint, ac processus desuper ha-

bendi, nullius sint roboris vel momenti.

De impciran- xxxn. Item voluil, quod impetrans be-
libus bfnelicia r. . . . „ ... .

per obiiuin iH-nencium vacans per obitum famihans
milianum oar- ,

.

....
dinaiium, alicuius cai'dinalis , teneatur expnmere

nomen et tilulum ipsius cardinalis , si

i Ile in Curia fuerit , ipsius ad id acce-

dat assensus , alias desuper gratia sit

nulla; et idem servari voluit, si cardi-

nales, quomodolibet ab ipsà Curia ab-

sentes et ubilibet etiam in locis infra

duas dietas vicinis degentes, familiam-

que et lares in eàdem Curia retinentes,

ab ipsà Curia rccesserint , ad eamdem
illieo reversuri

, et infra decem vel ad

sum munti quindecim dies vere et perso-

naliler reversi fuerint; ita quod cardi-

nalibus, alias quam ut praefertur, ex qua-

cumque causa quantumlibet necessaria

et hìc necessario exprimendà, absenti-

bus, facuHas praeslandi consensum hu-

iusmodi non competat , sed beneficia

huiusmodi ad liberam Sanctitatis Suae et

Sedis Apostolicae provisionem et dispo-

silionem perlineanl. Declarans regulas

et constitutiones suorurn praedecesso-

rum cliam a die earum editionis et

publicalionis super assensu huiusmodi

pracstando sic inlelleclas et intelligen-

das fuisse; irrilumque, eie, atlenlari

,

decernens. Quodque si praedicli fami-
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liares, eorumdem cardinalium familiares

esse desierint, seu ad aliorum cardina-

lium familiarilatem similem transierint,

quoad beneficia, quae familiaritale priori

durante obtinuerint, et in quibus vel ad

quae, priori ipsà familiaritate durante,

ius eis competierit, cardinales, quorum

prius familiares fuerint , suum habeant

adhibere consensum. Declarans
,

prae-

senlcm constilulionem locum non ha-

bere in illis beneficiis, quae familiares

ipsi tempore obitus eorum in dieta Cu-

ria vel extra eam oblinerent, aut antea

oblinuissent , et ralione officiorum per

eos oblentorum diclae dispositioni ge-

neraliter reservata vel affecla fuisse ap-

parerent; necnon illos quoad effectum

dictae constilutionis familiares eorum-

dem cardinalium censeri
,
qui ipsorum

cardinalium familiares continui commen-

sales ad minus per quatuor menses

,

computalo etiam tempore ante promo-

tionem ad cardinalati™ , fuisse proba-

rentur. Decernens irritum, etc.

xxxiii. Item dominus noster, ad evi- super eàdem
, ... . ... familiaritale.

tandas liles et contenliones quae ex »

praecedenti sua constilutione exoriri

possent, vesligiis praedecessorum suo-

rurn inhaerendo, voluit, slatuit et ordi-

navi!, quod, si beneficia, quae per obi-

tum familiarium continuo commensa-
lium eorumdem cardinalium in futurum

vacabunt, cessanlibus apostolicis reser-

vationibus, ad alterius cardinalis colla-

lionem vel aliam disposilionem perti-

nere deberent, in dieta praecedenti con-

stilutione non comprehendantur quoad

hoc ut in provisionibus talium benefi-

ciorum super expeditione litterarum il-

lius cardinalis, cuius familiaris defunclus

ille exlitil, consensus requiri debeai;

sed beneficia huiusmodi ad collationem

seu quamvis dispositionem cardinalis

ordinarli collaloris ut praefertur libere

spedare censeantur ; et si apud Sedem
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Apostolicam beneficia huiusmodi per

obitum dictorum familiarium vacaverìnt,

tunc, in provisione talium beneficiorum

super expeditione litterarum, illius car-

dinalis exigatur consensus , si in Ro-

mana Curia praesens fueril , ad quem

eorumdem collatio et dispositio ut prae-

fertur pertinere deberel, ilaut cardinalis

ordinarius collalor in concursu cum car-

dinali patrono semper praeferri debeai:

salvis lamen semper indultis concessis

et concedendis eisdera S. R. E. cardina-

libus. Decernens irritum, efc.

signatura per xxxiv. Rem voluil idem dominus no-
ffiat praefortur

, ., » , ,.

alteri pur non- ster
,
quod, concuiTentibus eadem die

«mai». , ». />•»
super quocumque beneficio per fiat et

concessum, signaturam ex eius
1

per fiat

etiam ut pelitur habens, aReri per con-

cessum etiam motu proprio habenti prae-

feratur, etiamsi in illà per concessum

praegnantiores, et quantumlibet privile-

giativae essenl clausulae.

Ba aaoaii xxxv. Rem sanclissimus dominus no-

ster, ut improbi lites exquirentium mo-

tus reprimantur, voluit, statuii et ordi-

navit
,
quod quicumque beneficium ec-

clesiasticum, lune per annum immediate

praecedentem pacifice possessum , et

quod certo modo vacare praetenditur

,

deinceps impelraverit, nomen, gradum

et nobililatern possessoris eiusdem , et

quot annis ipse iRud possederit, ac spe-

cificano et determinatam , ex qua dare

poterit constare quod nullum ipsi pos-

sessori in dicto beneficio ius competat,

causam in huiusmodi impetratone ex-

primere, et infra sex menses ipsum pos-

sessorem ad iudicium evocari facere,

causamque ex tunc desuper infra an-

num usque ad sententiam definitivam

inclusive prosequi debeàt et teneatur
;

alioquin impelralio praedicta et quae-

eumque inde sequutae nullius existanl

firmitatis; et item impelrans, de damnis

, 1 Fprsan ex eis (r. t.).
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et interesse possessorem praedictum

propterea conlingentibus eis salisfacere
;

et, si possessorem ipsum iniuste, frivole

et indebite molestare reperlus extilerit,

quinquaginla florenos auri persolvere

Camerae Apostolicae sit adslrictus, nec

alius quam pracmissae vacationis mo-

dus, etiam per litteras si neutri, aut

subrogationis, aut alias, sibi quoad hoc,

ut beneficium huiusmodi eà vice con-

sequi aut oblinere valeat
,
quomodoli-

bet suffragelur , illudque nullalenus in

antea liligiosum proplerea censealur.

Quod etiam extendi voluit ad impelran-

tes beneficia ecclesiastica, cuiuscumque

qualitalis, per privationem et amotio-

nem vel alias propler commissa , ex-

cessus et crimina vacantia vel vacalura,

et similiter ad impelrantes beneficia tam-

quam vacantia per devolutionem.

xxxvi. Rem staluit et ordinavit idem De triennali.

dominus nosler, quod, si quis quaecum-

que beneficia ecclesiastica, qualiacum-

que sint, absque simoniaco ingressu ex

quovis lilulo, apostolica vel ordinaria

collatione aut electione , et electionis

huiusmodi confirmatione , seu praesen-

talione et institulione illorum, ad quos

beneficiorum huiusmodi collatio, provi-

sio, electio el praesenlatio, seu quaevis

alia dispositio pertinet
,
per triennium

pacifice possederit (dummodo in bene-

ficiis huiusmodi, si dispositioni aposto-

licae ex reservatione generali in cor-

pore iuris clausà reservata fuerint , se

non intruserit), super eisdem benefit

ciis taliter possessis molestari nequeat:

necnon impelrationes quaslibet de be-

neficiis ipsis sic possessis faclas, irritas

et inanes censeri debere decrevit, anti-

quas lites super illis motas penitus ex-

linguendo.

xxxvn. Rem idem dominus nosler, ut De non ap.

„.,... . . ... pellantto ante

finis hlibus celenus imponatur, et Rti-sentontiam da.
"

finilivam,

gantium parcatur sumptibus et expen-
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sis, suorum praedecessorum consLilulio-

nibus et statutis inhaerendo, statuii et

ordinavit
,
quod in cansis pendentibus,

et quas imposternm contigerit altentari,

nulli ante definilivam sententiam liceat

appellare, nec appellalio, si fueritemissa,

debeat admilti , nisi ab interlocutoria

quae vini habeat definitivae , vel a gra-

vamine minime concernente negocium

principale, quod non possit per appel-

lationem a definitiva sententià reparari,

nullaeque causae appellationum com-

mittantur, nisi in commissione exprima-

matur, quod interlocutoria vim defini-

tivae habeat, vel gravamen sit tale, quod

in appellatone a definitiva non valeat

reparari. Alioquin appellationes et com-

missiones imposlerum, et quidquid inde

sequulum fuerit, nullius sint roboris vel

momenti , commissionibus appellatio-

num iam in iudicibus praesentatis et

exhibitis in suo robore permansuris, in

quibus lalis super eisdem sententiis

,

secundo vel ullerius ab eis non liceat

appellare. Appellantes vero et appella-

tiones etiam ab interlocutoriis et gra-

vaminibus huiusmodi, suo, vel alterius

nomine prosequentes, si succubuerint ul-

tra expensas et damna, ad quae reficien-

da de iure condemnatus compellitur,

viginti florenorum auri poenà mulctetur.

Non stetnr com- xxxvin. Ttem statuii et ordinavit, quod
missioni post . .... 1 . . . «

conciusionem. in commissionibus de ìuslitia seu man-

datis etiam consistorialibus per eum

,

seu de eius mandato vel auctoritate, in

causis in quibus conclusimi existat, in

posterum concedendis, eliamsi in eis

de conclusione huiusmodi implicite vel

explicite mentio facta fuerit, nihil cen-

seatur esse concessum, nisi per con-

cessionem huiusmodi commissionis ei-

dem conclusioni ac praesenti regulae

derogetur expresse.

De litteris re- xxxix. Item voluit et ordinavit, quod
ligiosorum ex- ...... .

*

podieadis. si aliqui religiosi petunt aliquod benefi-

De clausnlà
pnnemlà in lit-

teris J permuta-
tionis bonefi-

ciorum.

Do sopplendis
defectibus.
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cium ad nutum amovibile cum clausulà,

quod exinde prò solo nutu abbatis vel

superioris amoveri non possint, litterae

quoad ipsam clausulam nullatenus expe-

diantur, nisi idem dominus noster ponat

in signatura, quod non possit amoveri,

vel ad partem clausulam ipsam concedat.

xl. Item si committatur alicui bene-

ficii resignationis receplio,ponatur clau-

sula Attente quoque provideas, etc. Et sì

ex causa permutalionis resignationes

fìant
,

ponatur clausula Quod neuter

permutantium ius acquirat, etc, nisi

quilibel ipsorum ius habuerit in bene-

ficio per ipsum resignato.

xli. Voluit, quod si petatur snppleri

defectus in genere, nullatenus litterae

desuper concedantur, nisi in petilionè

desuper huiusmodi defectus expriman-

tur, vel per Fiat ut petitut supplica-

rio signata fuerit.

xlii. Item voluit, quod desuper quo-

vis beneficio ecclesiastico de iurepatro-

natus laicorum non expedianlùr litterae,

nisi ponatur expresse, quod tale bene-

ficium tanto tempore vacavit, quod eius

collatio ad Sedem Apostolicam legitime

est devoluta, vel quia lempus pàtronis

laicis ad praesentandum a iure praefi-

xum lapsum existat, aut ad id patn>

norum ipsorum accedat assensus. Et si

per ipsum iuripatronatus huiusmodi

derogari contigerit, iurispatronatus hu-

iusmodi mentio, dispositive ac specifica

et determinate, non autem cónditiona-

liter fìat, si illud ad aliquem regem,

ducem, marchionem vel alium principem

pertineat. Et si de hoc in litteris pro-

visionis vel mandato de providendo de

dicto beneficio similis mentio facta non

fuerit', non censealur quomodolibet de-

rogatum.

xliii. Item voluit, quod nulli saecu-De coimneadis.

lari de regulari , nec religioso de sae-

culari beneficiis commenda detur, nisi

De derogatione
iurispalroaatus.
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in signatura per clausulam ad partem

super petitione commendae huiusmodi

de commenda ipsà menlio fiat.

De reforma- xuv. Item voluit, statuit et ordinavit,
liouitius.

.

quod super quibuscumque reformatio-

nibus signatis super impetrationibus

quorumeumque beneficiorum vacantium

vel certo modo vacaturorum, in quibus

petitur quod litterae super prima data

expediri possint, si ex huiusmodi ex-

peditione sub tali data cuiquam videa-

tur posse fieri praeiudicium, litterae

huiusmodi sub ipsà prima data nulla-

tenus expediantur, nisi reformationes

huiusmodi per fiat sub prima data si-

gnalae fuerint.

De consenso xlv. Item voluit et ordinavit, quod
in reugnationi- ...
bus et pensio- super resignalione cumscumque bene-
nibus. „ .. , 7 . . ....

licu ecclesiastici seu cessione mris in

eo, quam in manibus suis vel in Can-

cellarla Apostolica fieri contigerit, apo-

stolicae litterae nullatenus expediantur,

nisi resignans vel cedens, si praesens in

Romana Curia fuerit, personaliter, alio-

qnin per procuratorem suum ad hoc

ab eo specialiter constitulum , expedi-

tioni huiusmodi in eàdem Cancellarla

expresse consenserit et iuraverit ut mo-

ris est. Et si ipsum resignantem seu